PAGE

3

РЕШЕНИЕ
Совета Курганинского городского поселения

Курганинского района

24.01.2013 г. № 342

О внесении изменений  в приложение

к решению Совета Курганинского городского поселения

Курганинского района от 16 декабря 2010 года № 163

«Об утверждении Генерального плана Курганинского
городского поселения Курганинского района
Краснодарского края»

 В соответствии со статьёй 24 Градостроительного кодекса                Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 11 части 2 статьи 26 Устава Курганинского городского поселения Курганинского района, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 8 августа 2012 года  № Ru 235171012012001 Совет Курганинского      городского поселения Курганинского района  р е ш и л:

1.Внести в приложение к решению Совета Курганинского городского поселения Курганинского района  от 16 декабря 2010 года № 163 «Об утверждении Генерального плана Курганинского городского поселения Курганинского района Краснодарского края» следующие изменения:

1)часть производственной территории  открытого акционерного общества «Галан», к которой относится земельный участок площадью 9755,0 квадратных метров с кадастровым номером 23:16:0601066:258, расположенный по адресу: город Курганинск, улица Коммунистическая, 158, отнести к территории индивидуальной жилой застройки в связи с сокращением размеров санитарно-защитной зоны предприятия и предполагаемым использованием высвобожденной территории для размещения жилой застройки;

2)часть территории земель сельскохозяйственного использования, расположенной  на северной окраине города Курганинска, вдоль автодороги Усть-Лабинск – Лабинск - Упорная, справа, к которой относится земельный участок               с кадастровым номером 23:16:0603000:29 площадью 706600,0 квадратных метров (поле V к, отделение 1, ОАО «Дружба), отнести к производственной территории, территории объектов транспортной инфраструктуры в связи с решением общего собрания участников долевой собственности земельного участка об отнесении его     к производственной территории;

3)часть бывшей территории средней общеобразовательной школы № 5, расположенной в 127 квартале города Курганинска, к которой относится земельный участок с кадастровым номером  23:16:0602127:223 площадью 29744,0 квадратных метров, отнести к территории индивидуальной жилой застройки в связи с отказом средней общеобразовательной школы № 5 от принадлежащих ей прав на земельный участок и предполагаемым использованием территории участка для размещения жилой застройки;

4)территорию проектируемых коммунально-складских предприятий, расположенную в районе водоканала и садоводческого товарищества «Дружба»,            к которой относятся земельные участки  с кадастровыми номерами 23:16:0601191:12 площадью 72 489,0 квадратных метров, 23:16:0601191:17 площадью 11 000,0 квадратных метров,  отнести к территории земель сельскохозяйственного использования в связи с фактическим и перспективным использованием земельных участков для сельскохозяйственных целей;
5)в графических материалах отобразить:
а)фактические границы санитарно-защитных зон в связи с их установлением для следующих  предприятий:
- открытого акционерного общества «Ремонтно-техническое предприятие  «Курганинское», расположенного по адресу: город Курганинск, Армавирское шоссе, 1;

- открытого акционерного общества «Галан», расположенного по адресу: город Курганинск, улица Коммунистическая, 158;

- открытого акционерного общества «НК Роснефть – Кубаньнефтепродукт», расположенного по адресу: город Курганинск, улица Луговая, 2;
б)фактические зоны санитарной охраны в связи с их установлением                      для следующих водозаборных скважин:

- закрытого акционерного общества «Сахарный комбинат «Курганинский»;

- закрытого акционерного общества «Курганинский мясоптицекомбинат»;
в)границы зон, подверженных 1% - ному паводку, в связи с рекомендациями департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края                        о внесении в градостроительную документацию  корректировок на предмет наличия расчетных границ зон, подверженных 1% - ному паводку;
(текстовые и графические материалы на электроном носителе прилагаются).

2.Администрации Курганинского городского поселения  Курганинского района (Ворушилин) обеспечить:

 1)размещение  изменений в Генеральный план Курганинского городского поселения Курганинского района Краснодарского края в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в сети «Интернет» в течении десяти дней со дня их утверждения;
 2)представление главе муниципального образования Курганинский район            изменений в Генеральный план Курганинского городского поселения Курганинского района Краснодарского края на электронном и бумажном носителях для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности в течении трех дней со дня их утверждения;

3)представление копии изменений в Генеральный план Курганинского городского поселения Курганинского района Краснодарского края на электронном носителе в департамент по архитектуре и градостроительству Краснодарского края в течении трех дней со дня их утверждения.

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в муниципальном периодическом печатном средстве массовой  информации органов Курганинского городского поселения Курганинского района «Вестник Курганинского городского поселения Курганинского района» и разместить на официальном сайте администрации Курганинского городского поселения Курганинского района в сети «Интернет».

4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Курганинского

городского поселения

Курганинского района

                                             А.Н.Ворушилин
	Председатель Совета Курганинского

городского поселения

Курганинского района

                                               С.М.Кузьменко

	Лист

	2

	Изм.
	Колуччч
	Лист
	№док
	Подп.
	Дата